[image: image2.png]2

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  26.12.2014                                                                                               № 1000
Об утверждении состава районной рабочей группы педагогов

по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования

Во исполнение приказа отдела образования от 29.08.2014 № 585 «О введении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в Кольском районе»,  в целях обеспечения поэтапного введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в Кольском районе (далее - ФГОС ООО),-
         п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый состав районной рабочей группы педагогов по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (далее – рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемое Положение о районной рабочей группе педагогов по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования.
3. Назначить координатором рабочей группы Михалеву О.И.,  ведущего специалиста сектора дошкольного, общего среднего и специального образования отдела образования.
4. Сектору дошкольного, общего среднего и специального образования (Аникеева М.М.):
3.1. Организовать проведение заседаний рабочей группы на базе МОУ Мурмашинской СОШ № 1 не реже 1 раза в квартал.

3.2. Обеспечить обобщение материалов по итогам работы рабочей группы в срок до 01.05.2014 г.
4. Рекомендовать руководителю МОУ Мурмашинской СОШ № 1 (Гашкова И.Ю.) создать условия для проведения заседаний рабочей группы.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Н.А. Малова.
[image: image1.png]it

Начальник отдела образования                                                  И.В. Непеина
Утвержден
приказом отдела образования

администрации Кольского района

от  26.12.2014  №  1000
Состав районной рабочей группы педагогов

по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в Кольском районе

Руководитель рабочей группы – Данилова Оксана Александровна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ Мурмашинской СОШ № 1, член Координационного совета по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования в Мурманской области

Члены рабочей группы:
           - Зюзина Наталья Ильинична,  учитель географии МОУ Мурмашинской СОШ № 1;

         -  Клищ Людмила Владимировна, учитель русского языка и литературы МОУ Пушновской  СОШ;
         - Косинец Вячеслав Павлович, заместитель директора по информационно-коммуникационным технологиям, учитель  информатики и ИКТ МОУ Мурмашинской СОШ № 1;

         - Лушникова Людмила Петровна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, руководитель методического объединения учителей математики МОУ Мурмашинской СОШ № 1;
        - Рассохина Юлия Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Кольской СОШ № 2;

        - Семенова Марина Викторовна, учитель математики МОУ Молочненской СОШ;

        - Скрипченко Людмила Николаевна, учитель математики МОУ Пушновской СОШ;

         - Спирина Светлана Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МОУ Мурмашинской СОШ № 1.
Утверждено
приказом отдела образования

администрации Кольского района

от  26.12.2014  №  1000
Положение
о районной рабочей группе педагогов по введению  федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования
1. Общие положения

Районная рабочая группа по введению  федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (далее – рабочая группа)  создана на период введения ФГОС ООО.
Основными задачами деятельности рабочей группы являются:

         Основные задачи деятельности рабочей группы:

         - разработка проекта образовательной программы общеобразовательного учреждения в условиях введения ФГОС основного общего образования для общеобразовательных учреждений Кольского района;

        - разработка рабочих программ отдельных учебных предметов, курсов, а также курсов внеурочной деятельности;
        - разработка и апробация  инструментария системы оценки достижения планируемых результатов в условиях введения ФГОС ООО.
2. Порядок деятельности рабочей группы
Состав рабочей группы утверждается приказом отдела образования администрации Кольского района,  определяется из числа представителей педагогических работников общеобразовательных учреждений,  активно участвующих во введении ФГОС ООО.

Формы работы группы: групповая и индивидуальная. Групповая форма работы осуществляется на совместных заседаниях, периодичность которых определяется на первом заседании, посредством совместных обсуждений определенных вопросов. В промежутках между заседаниями участники рабочей группы индивидуально или в группах решают порученные задачи.

Члены рабочей группы обязаны:

-присутствовать на заседаниях рабочей группы;

-реализовывать план мероприятий по своему направлению при введении ФГОС в полном объеме;

Рабочая группа несет ответственность:

- за качество разработанных методических материалов;

- за своевременность представления информации о результатах работы рабочей группы.